UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 243    /SXD-KTVLXD

V/v triển khai các thông tư hướng

dẫn của Bộ Xây dựng về thực hiện

Nghị định số 68/2019/NĐ-CP

ngày  14/8/2019.

Đắk Lắk, ngày  16    tháng 01 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, Tp Buôn Ma Thuột;

- Các chủ đầu tư.

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính Phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Nhằm đáp ứng kịp thời công tác quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk, Sở Xây dựng thông báo như sau:

Ngày 26/12/2019, Bộ Xây dựng đã ban hành các Thông tư hướng dẫn

thực hiện Nghị định số 68/2019/NĐ-CP của Chính phủ để các cơ quan, tổ chức,

cá nhân có liên quan sử dụng vào việc xác định và quản lý chi phí đầu tư xây

dựng, gồm các thông tư sau:

- Thông tư số 09/2019/TT-BXD về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí

đầu tư xây dựng.

- Thông tư số 10/2019/TT-BXD về việc ban hành hệ thống định mức.

- Thông tư số 11/2019/TT-BXD về hướng dẫn xác định ca máy và thiết bị

thi công xây dựng.

- Thông tư số 12/2019/TT-BXD về Hướng dẫn xây dựng và quản lý hệ

thống cơ sở dữ liệu về định mức, giá xây dựng và chỉ số giá xây dựng.

- Thông tư số 13/2019/TT-BXD Quy định việc quản lý chi phí đầu tư xây

dựng các công trình xây dựng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới.

- Thông tư số 14/2019/TT-BXD về việc hướng dẫn xác định và quản lý chỉ

số giá xây dựng.

- Thông tư số 15/2019/TT-BXD hướng dẫn xác định đơn giá nhân công xây dựng.

- Thông tư số 16/2019/TT-BXD hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự án

và tư vấn đầu tư xây dựng.

- Thông tư số 17/2019/TT-BXD hướng dẫn đo bóc khối lượng xây dựng

công trình.

- Thông tư số 18/2019/TT-BXD hướng dẫn quy đổi vốn đầu tư xây dựng.

Tất cả các thông tư trên đều có hiệu lực từ ngày 15/02/2020. Nội dung

được đăng tải Cổng thông tin điển tử của Bộ Xây dựng, địa chỉ:

http://www.xaydung.gov.vn (mục văn bản pháp quy).

Sở Xây dựng thông báo đến quý cơ quan được biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở Xây dựng;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KTVLXD (DQ.25b).

      Lâm Tứ Toàn

http://www.moc.gov.vn/

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-01-16T15:54:22+0700
	ĐẮK LẮK
	Lâm Tứ Toàn<toanlt@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-17T13:18:41+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!